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Foraarsdrøm. 
—o- 

Nu længes Dagene, Mørket viger! 
Nu vides Grænsen for Lysets Riger, 
og Haabet løfter saa smagt sin Vinge, 
vil snart mod Himlen med Fryd sig 

svinge. 
Snart mildes Vinterens barske Vinde; 
med Nyn Smaakilderne høres rinde; 
og som det lider mod Vaar i Vange, 
saa gryr i Sindet de lyse Sange. 

Alt. høres Lærkernes muntre Kvidder 
og glade Sange fra Luftens Vidder -
Et Ekko søger sig frem at trænge, 
fra Sjælens skælvende, stemte Strenge, 

Smaaspirer rører sig under Mulde, 
Smaaknopperne bliver saa længsels- 

fulde; 
de aner Vaaren; de ved den kommer, 
og". bag om Vaaren den lyse Sommer. 

Alt Liv, der slumrer ved Vintertide, 
i Sjælens Vraa og i Verden vide 
spæde Hænder mod Vaaren strækker! 
men Haabet Straaler til Høsten rækker. 

J. K. 

£igtuitieforfifeebel. 
—0  — 

bnorf or bar bene; 9gtejtab itfe 
Intfetigt ? Ze banbe bog tre løbe `Børn, 
be ffceribte nceften affil), og be boldt 
jo bog af binanben 	paa 3nnben. 

Wien — nnar man barbe lenet en 
bid Zib familien, er g'ølelfebbtryttene 
ilte nye længere, felt) meb fin bebfle 
`Z3itje bar Wienneftet ille faa manne 
1.1btryl at ffifte meb, be jtitmer, eg ba 
man opbager ben ariben 3.cjt meget 
burtigere enb fine egne, faet føler buer 
af 2L,3teftetferne fig fund unerbenift om, 
at ben (tuben 13art Reerligbeb tun er 
nictanift og automatiff. 

Cg Derfra er Lejen til 2igegulbig-
beb ilfe faa lang. 

Zen (7."..̂ontiner bapbe be (ejet en 
Pcb (Menferføen; ben taa uteb fin .tave 
bett reb til ben fanbebe 	ug 
nette tumlebe rig vibuvberligt ber utiber 
:illy» af ;Barnepige, jan be funbe 
gøre, font be gavlle telo nilbe. Cg bet 
gjorbe te. kjun bnrfebe `Dan og 

ban (Stolt og 8accarat. CSicelben 
feta ulan ben' familien, eg imar be en- 
nettg 	barbe be i giegten boer 
lin g'Iirt; og bet ilar motfornt, for 
jelufølgelig begit be albrill ben Zum-
beb ar blive jtinfuge, 

Jeannine babbe nylig truffet en ung 
Sneoffer;  ban Par blonb og romantift, 
Elan fpillebe leinti og banfebe lige 
gobt, og hunt [lande gjort ham til fin 
op»ntteube Slaualler. 

(%a Viften fagbe beitbe 'Iltanb, at 
lunt bumIcerre ben nate Zaq manne 
rejfe til $aii.3 part 	.)rretititigftejje. 

— 91u • Vibt i Vingtift1 
bencetre: ban matte. Ylt ban 

ffulbe træffe en Zame her on maafte 
rejfe meb benbe ub tit Stuften i otte 
Jage -- talte hen ilte om. 

-- ;leg rejfer bitingen tibtig 'reb 
58aaben til fffienene. 

'eattnin banbe ingen Illi tante. Ven 
titut nar trcentet ober, at ban førfa s21f-
tenen for tun: ffutbe rejfe [labbe talt 
beton:. Cg elbil mere trcentebe bet 
benbe, at ban folbt git fin Q.Iej og »Per-
fob benbe og -- Penfteceit tit filt 
ban barbe bog iagttaget Dem og bar 
ilte npibenbe om, at 	netifteren njorbe 
Rur tit benbe. 

glemmer maafle, at ber er 
antire, for fluem jeg ilte er fart ligeght,  
big. 

— Zen unge aben flet.? - ,ion 
finitte fragt. — Ven jeg fan jo ntrre 
filter paa hin Zroffab? 

— al ''t .citb tan jeg t erre filter 
paa hin Vigegulbigbeb. 

- inibffnlb, faf,be 13aut fturpt, 
men blu  man flabe  lagt '..13tertte tit, at 
jeg attih unbgacir felt) ben fnagefte 
tenthbuing lit t.iite øletter onerfor 
mig. Wien fiben Zu tater i ben Tone, 
fait bil jeg bøg fuge, at bet er længe 
fiber, jeg bar tunbt op nteb at rente 
pat] noget 3,ølelje3ubtiut fra bin 

— Von Zu ilfe overbriorr bet libt? 
— 9tej, ;Jeannine! 3or jeg taler 

ilfe om nanemcdfige ,/3entiabebt,r! Zet, 
jeg tomter paa, er bet tent uoitlige 
@eftit?) af Eshinpati, et Drb, font ilte 
blot er beftigbeb og f."rafe . . 

— Cg Zu bar `Du Pift mig fan-
bamle libtryt og (Mef tud I 

— Det filter jeg ifte. Z.'«g filter blot, 
at Zu ilte bar vift mig beat! Cg føl-
gelig bar ¶ii intet at bertage Zig »iler. 

Ze 	— faatebe og tullende. 
Zen neefte `liturgen flob ban op 1(1 7 

og gif tit Vianbeti. knIti faabe itfe 
»el tit .eatinine — for ilte at forftyrre 
betitle, unbflylbte han filt 

Za ;Baaben nar tommet noget ub 
paa 	ja» ban lig tilbage mob 
5Bittaen. Za faa ban ptubjelig et 'But-
bue btiue aabnet i 3eannines3 58terelje 
— bilab Dat bet — bet tulr jo et 
£onunetertteebe — bum niftebe nieb c t 
2ortimetortIcebe. ,jan fprang op og pif. 
tete tueb :tinten -- fer hun bet mon? -
tan hun fe mig ? 

tan fatte fig reb. — deg bar op. 
ført »tig joln en baarb ug bjerteløø 
Wianb, jaabe ban tit lig felt). Cg faa 
firet) ban et ;Bren tit benbe : 

altin elftebe lille 'eatinine — ;leg 
beter big »ni g.orlaDelje, etter nor 
Scene iatte jfilte Di i ›Brebe, og 
imorgen rejfte jeg ubeti at føje Zig, 
og fug fer jeg fra &aben bili fvbe, 
rærlige theftuø I .;5"annith-3, jeg er me-
get beuger, og jeg tommer jtral4 
tilbage Zil ?.iSari4 'nat] jeg be,mtietre 
rejfe, men jeg bliver tier ilte 24 Zimer. 

»bett to Zage tulr Du nuid t uet!, 
og faa gat Zu og jeg »ære f ammen, 

eg eliter Zig. 	Zin 13aut. 

ban font bien] igen, lultelig og for-
etfiet. ;kulmine var altfor tilfueb,3 meb 
banacflarin.1 tit ifte at filte, ot hun 
ben jorinibbag babbe fillut til Ri. I I. 
£)g hun tunbe jo biller ilte vibe, at 
benbeg Ranuntrnige netop ben `Vingen 
banbe piftet temmelig hænge meb fetøv-
Ilubett »b af it3intmet, 

med 'ajali 
gennem europa. 

Fru Østersøen 
til Sortehetvet. 

Sachsisk Svejts. 
Det er Søndag. Efter en urolig 

Nat, plaget af Væggetøj, drikker 
jeg min Morgenkaffe og begynder 
en Rundfart i Byen. 

Dresden er berømt for sin Skøn-
hed og kaldes „Elbflorenz". De 
sachsiske, pragtelskende Konger 
har ofret uhyre Summer paa Byens 
Slotte og Kirker, og i Museerne 
gemmes en Mængde Kunstskatte, 
særlig Zwinger, der ligger i et 
Parkanlæg ned til Floden. Over 
denne fører tre Broer, der forbin-
der Allstadt med Neustadt. 

Langs Kajerne er brede Gader 
og pragtfulde Anlæg: Belvedere 
og BrUhlsche Terrasse. Jeg svin-
ger op forbi den gamle Synagoge 
og naar ud til Crosser Carter', 
en udstrakt Park med smaa Søer, 
zoologisk og botanisk Have. Fra 
Hovedbanegaarden gaar det ned 
ad Prager Strasse, ind i Altstadt 
med Raadhuset, Slottet, Domkir-
ken, Operaen og Zwinger, og saa 
ligger Elben atter foran mig. 

Oppe fra Augustusbrikke, der 
med sine ni Stenbuer spænder 
over Floden, har jeg glimrende 
Udsigt over Elben, hvor Skibene 
arbejder sig op mod den stærke 
Strøm eller glider ned med den, 
over de monumentale Bygninger 
og smukke Taarne og Spir. 

Næste Dag er jeg atter paa Far-
ten. Mit Hotel ligger i den gamle 
Bydel bag Bruhls Terrasse i en 
mørk og skummel Gade — Ar-
bejderkvarteret. Her er alt skum-
melt og trist. Uvilkaarligt søger 
jeg ud mod de brede, lige Gader, 
offentlige Parker og aabne Pladser, 
hen mod Byens Centrum. Paa en 
Plads ved Kunstakademiet er. Bil-
ledhuggere i travl Beskæftigelse 
med at hugge Statuer af Sandsten 
og Marmor; med en forbavsende 
Færdighed faar de den raa Sten-
blok til at ligne Modellen. — Jeg 
besøger nogle Museer og gaar 
paa Posthuset, hvor jeg faar min 
endnu ikke ankomne Post om-
adresseret til Tetschen; thi i Mor- 

I3astei. 

gen gaar det videre. Dresden er 
en dejlig, men en dyr By at op-
holde sig i; selv paa Bogtrykker-
herberget maa jeg betale alt til 
høje Restaurationspriser. 

Faar Lyst til en Sejltur med en 
af Passagerdamperne og gaar tid-
lig om Morgenen ned til Elben, 
løser Billet til Pirna og gaar om 
Bord paa en Hjuldamper. 

Afgangssignalet lyder, Skovlene 
pisker Vandet, Skibet glider ud 
fra Broen og arbejder sig lang-
somt op mod Strømmen. — Jeg 
staar forude og betragter de for-
biglidende Bredder. Tilhøjre Vo-
gelwiese, hvor der i disse Dage 
er stort Marked. Ligesaa festligt 
som det ser ud om Aftenen, naar 
de elektriske Lys straaler, og alle 
er i Feststemning, ligesaa graat 
og trist er det nu, naar Dagslyset 
afslører Flitter og Stads som Pjal-
ter og Skrammel, og den smukke 
Colutnbine morgengnaven render 
rundt og banker sine snavsede 
Unger. — Tilvenstre Højdedraget 
af Dresdner Heide med Villaer og 
Slotte, smukke Haver og Terrasse-
anlæg helt ned til Floden. 

Ainsel-Vandfaldet. '■ 

Saa glider vi under Broen, der 
forbinder Blasewitz og Loschwitz 
— en malerisk IBy, liggende op-
ad Bjergskrænten. Man ser Tov-
og :Svævebanen, hvor ;Vognene 
hænger frit ned fra et Kabel og 
trækkes opefter ved Slæbetov. -
Damperen lægger til, snart ved 
den ene, snart ved den anden 
Bred — næsten alle Stationernes 
Navne ender paa -witz. 

Efter at have faaet mit Viatikum 
i Pirna, gaar jeg 9 km langs med 
Elben og lader mig færge over 
til Wehlen. — Her begynder de 
interessante Sandstensbjerge, som 
man Ikke helt med Rette kalder 
sachsisk Svejts. Engang har det 
været en mægtig Sandstenshøj-
slette, dannet af Kridttidens Hav. 
Senere brast denne vældige Flade, 
Elben og mange smaa Floder og 
Bække gravede dybe Dale og Slug-
ter i Sandstenen, og saaledes op-
stod de stejle Fjeldmure og ejen-
dommelige Formationer, som ud-
gør Skønheden ved disse Bjerge. 

Her ved Wehlen løber en saa-
dan lille Bjergbæk ud i Elben; 
jeg gaar op gennem den dybe 

Dal, hvor Sandstensbjergene paa 
begge Sider staar lodret flere Hun-
drede Meter i Vejret. •--- En saa 
smuk og pragtfuld Natur havde 
jeg ikke ventet at finde. 

Jeg traver gennem mange Kløf-
ter og Slugter og finder ned til 
Bastet. Oppefra de 317 m høje 
Klipper er der vidunderlig Udsigt 
ned over Elben, der her i en stor 
Sløjfe skærer sig gennem Sand-
stensmasserne. Floden er kun et 
Par Hundrede Meter bred. 

Saa gaar jeg ad Stierne ned 
gennem Schwedenkicher, hvor den 
forvitrede Sandsten danner Grot-
ter og Portaler, og hvor store 
Klippeblokke ligger i et Virvar. 
Gaar op gennem den romantiske 
Arnseldal til Amselfaldet; men bli-
ver ikke saa lidt forbavset over 
dette Vandfald. I Sommertiden kni-
ber det med Vandet, saa det er 
ikke altid i Funktion; man maa 
betale nogle Pfennig, saa trækker 
Vogteren i en Snor, og Vandet 
styrter ned. 

Led ved Menneskene, der paa 
denne og andre Maader søger at 
ødelægge Naturen, vil jeg bort 
fra Turiststrømmen og Vejviser-
tavlerne, drejer af ned gennem en 
Sidedal og vil skyde Genvej til 
Polenztal. 	 Snart kommer jeg 
til Steder, hvor Stierne er over-
groede, omstyrtede Træer ligger 
paa Kryds og tværs og viser, at 
her sjældent kommer nogen. Solen 
brænder fra en skyfri Himmel; men 
hernede paa Dalens Bund er Tem-
peraturen tilpas. Jeg sætter mig 
paa en Træstamme, spænder Ryg-
sækken af, spiser min Mad og 
ryger en Pibe Tobak. 

Saa gaar det videre; jeg klatrer 
op over Højdedragene, rutscher 
ned ad Skrænterne og følger Da-
lene; men den ene Time gaar ef-
ter den anden, uden at jeg kryd-
ser nogen Vej eller Sti. 

Jeg er gaaet vild. 
Det er nu sent paa Dagen, og 

det bliver ikke morsomt at over-
natte her ude mellem Klipperne 
uden at have noget at dække sig 
til med. 

Endnu gaar nogle Timer med 
planløs Omflakken mellem Sand-
stensklipperne, saa naar jeg ende-
lig frem til en Sti og lidt efter til 
Landevejen. — Herfra stiger jeg 
ad en Masse Trappetrin og en 
stejl nedadløbende Sti ned i Po-
lenztal og følger Dalen under gi-
gantiske Klippevægge til Elben og 
St handau. 

Det er nu næsten helt mørkt, 
og jeg ser mig om efter Herberge. 
En Flok Spejdere er ude efter det 
samme; jeg staar Følge med dem 
og faar at vide, at Jugendherber-
get er i Landsbyen Ostrau. De 
har Medlemskort for 8 Mand -
er kun 7 — og tilbyder mig det 
ene. 

Saa gaar det atter bort fra El-
ben, op mod Jugendherberget, der 
ligger paa en 247 m høj Bjerg-
knude. 



Allinge-Sandvig 

Skatteliste. 
Indkomstskat, Ejendomsskyld, 

Kirkeskat. 
Skatteydernes Navne er ordnede 
efter Matr.-Nr. Skattebeløb under 

100,00 Kr. er udeladt. 

Allinge. 

Hansine Danchel 
Petra Møller 
Emil Larsen 
Herman Truelsen 
Karl V. Olsen 
Jens Olsen Falk 
Johannes Jul. Jensen 
Laurits Larsen 
Valdemar Jørgensen 
Hans Christian Jensen 
Frits A. Jensen 
Gert Hansen 
Ludvig Olsen 
Kaj Christensen 
Evald Henriksen 
Johannes A. Hansen 
Kristine Kaas 
William Kofoed 
Johannes Pedersen 
Karl Joh. Kure 
Vilhelm Kure 
Hans Jørg. Forslund 
Edmund Forslund 
Christian Holm 
Transen Holm 
Jensine Sandersen 
Henry Pedersen 
1-lillebrandt Lind 
Christian Petersen 
Hedvig Lund 
Niels W. Grooss 
Knud Janus Hansen 
Janus Hammer 
Jens Peter Pedersen 
Jens Jørgen Hansen 
Jens Hansen 
Georg Malmer 
Christian Lind 
William Lind 
Hjalmar Kaas 
Charles Kaas 
Martin A. Larsen 
Julie Holm 
Jens Peter Hald 
Johannes Lindtrup 
Ejnar Popp 
Frank Hansen 
Aksel Hansen 
Jens M. Staffensen 
Axel Staffensen 
Thorvald Staffensen 
H. P. Koefoed 
Nicolaj Hansen 
Villy Westh 
Richard Rasmussen 
Jul. A. Kjøller 
Christian Th, Johansen 
Anna Ipsen 
Alfred Kjøller 
Marie Christensen 
Kristine Munch 
Hans A. Munch 
Henning Jørgensen 
Herman Mortensen 
Theodor Mogensen 
Hans Pedersen 
Christian Lind 
Peter Pedersen 
Math. Nielsen 
Karl Peter Nielsen 
Martin A. Nielsen 
Charles Jensen 
Peter Staffensen 
Karl Jacobsen 
Annine Orønbech 
Ida Grønbech 
Theresia Christensen 
Andreas 0. Christensen 
Emil Carlsen Braun 
Leo Bendtsen 
Karen Michelle Olsen 
A. P. Clausen 
Otto S. Bendtsen 
Andreas Arvidsen 
Ernst Jonassen 
Andreas Malmgren 
Dina Sørensen 
Konrad Hansen 
Johan V. Madsen 
Vilhelm Maribo 
Victor Planck 
1. B. Larsen 
Ludvig Chr. Nielsen 
Lawrentze Nørby 
Christian Pedersen 
Laurits H. Larsen 
Johanne Hansen 
Sanna Lund 
Elias Svendsen 
Alfred P. Pedersen 
Mathilde Gjerrow 
Jens H. H. Dam 
William Carlsen 
A. P. Gudbergsen 
Mathias Kofoed 
Carl Larsen 
Peter Kure 

287,24 
215,93 
436,66 
328,67 
127,36 
126,44 
113,10 
185,58 
255,57 
271,76 
229,20 
406,90 
4..5,52 
648,82 
130,28 
533,22 
184,86 
208,52 
336,12 
303,10 
191,00 
515,70 
267,40 
191,00 
562,16 
114,60 
229,20 
3 I 0,30 
862,68 
188,59 
227,86 
148,30 
322,96 
286,50 
258,56 
756,56 
804,11 
245,00 
110,40 
320,44 
167,64 
562,36 
110,10 
108,26 
203,76 
204,24 
171,55 
171,90 
150,38 
191,00 
248,30 
891,86 
206,68 
547,08 
191,00 
171,32 
158,82 
261,06 
639,96 
191,00 
346,80 
114,60 
449,71 
533,60 
182,24 
152,80 
428,26 
286,50 
101,44 
297,76 
133,79 
668,35 
286,50 
171,90 
852,46 
219,65 
790,74 
152,80 
271,08 
133,70 
145,20 
245,76 
242,88 
229,20 
124,15 
502,70 
402,96 
332,86 
356,98 
458,40 

2651,08 
477,50 
449,96 
114,60 
133.70 
381,05 
508,02 
334,54 
215,89 
710,93 
296,77 
397.53 
379,94 
140,40 
252,72 

1015,11 
2080,95 

August Lundgren 654,92 
Katrine Schou 114,60 
Ellen Wåtzold 211,04 
Oskar Mogensen 152,80 
Ernst Holm 114,60 
Valdemar Lind 145,54 
Albert Arvidsen 313,86 
Johan Baasch 441,48 
Johan Phillipsen 648,40 
Marius Jørgensen 305,60 
Christian' Hennings 172,56 
Arnold Petersen 286,50 
Elise Hansen 493,96 
Viggo Jørgensen 323,04 
Aage Alexandersen 229,20 
Hans Peter Hansen 302,26 
Theodor Jøgentsen 455,84 
Hans Janus Friberg 321,50 
Kristian Madsen 153,30 
Villy Madsen 191,00 
N. Kr. Henriksen 1166,00 
Georg Holm 497,56 
Peter Edv. Kofoed 530,70 
Emil F. Andersen 824,80 
Edvard Dich 191,00 
Karl Dich 114,28 
Peter Edv. Pedersen 152,80 
Hans Peter Hammer 493,53 
Kristoffer Kristensen 286,50 
Karl 0. Frederiksen 189,58 
Otto N. Larsen 323,28 
Gunnar Petersen (sen.) 113,10 
Gunnar Petersen (jun.) 573,00 
Frederik Toft 2130,99 
Hans J. Mortensen 129,32 
Laur. Mouritsen 191,00 
Georg Lejeune 296,78 
Ole Peter Jul, Jensen 383,78 
Andreas Jensen 133,70 
Else Andersen 134,04 
Jens Kofoed 2156,29 
Ernst Adolfsen 284,08 
Kristine Asmundsen 267,40 
Thor Rønne 343,80 
Viggo Rønne 133,70 
Louis Kofoed 216,36 
Julius Olufsen 404,68 
A. Alexandersen 1675,56 
M. P. Rasmussen 897,70 
Hjalmar Larsen 205,76 
Louis Lind 286,50 
Johannes Lind 133,70 
Theodor Petersen 142,64 
Herman Nielsen 129,44 
Johannes A. Petersen 202,84 
Sinius Hansen 400,76 
Henry Nielsen 133,70 
Georg Kure 282,16 
Viggo Hansen 244,88 
Thorvald Andersen 1099,36 
Edmund Andersen 191,00 
Ludvig Johs. Nielsen 177,90 
Hans Peter Didriksen 494,18 
Hans Nielsen 112,10 
Otto Nielsen 176,16 
Alfted Nielsen 286,50 
Gustav Gumtnesen 147,38 
Karl Carlsen 185,58 
Harald Mogensen 337,46 
Karl Mortensen 152,80 
Frits E. Jørgensen 133,70 
August Bergmann 114,60 
Claus Edv. Svendsen 171,32 
Sigfred Borch 2148,75 
Hans Chr. Sommer 2143,21 
Hans Jørgen Sommer 114,60 
Helene Tiirk 1796,88 
Gustav Gruber 114,60 
Math. Schou 2927,58 
Johannes Schou 267,40 
Karl 0. Nielsen 152,80 
Niels Peter Hansen 117,65 
Andreas Lind 152,80 
Andreas Munch 170,18 
Viggo Lundbech 840,40 
Jens Chr. Lund 742,10 
Hans Madsen 458,40 
Peter Andreas Madsen 431,66 
August Nielsen 144,80 
Christian Madsen 307,16 
Emil Clausen 277,40 
Svend Olsen 114,60 
Andreas Andersen 229,20 
Harald Hansen 229,20 
Alfred P. Nielsen 133,70 
Anton Pedersen 171,90 
Hjalmar Hansen 162,80 
Juel Pedersen 201,00 
Edvard Lund 1067,90 
Marinus Andersen 630,30 
Alfred Dam 574,20 
Viggo Saxtorph 439,30 
Jens Peter Christensen 380,10 
Hans Peter Jul. Andersen 362,00 
Harry Haagensen 181,00 
Ferdinand Baasch 171,90 
Form. Helligsen 263,58 
Hans Jørgen Pedersen 162,80 

!!1,-Smi civi host° e 
ønsker Tilbud paa Arbejdskørsel 
med Hestekøretøj og Bil for Aaret 
1930. 

Gade- og Vejudvalget. 

Haveredskaber • 
Skovle, 

Spader, 
River, 

Skuffejern, 
m. m. m. 

købes absolut 	i 

''rodakten. 

gaasfieteg. 
Stort Udvalg fra 5 til 250 Ø. Stk. 

J. B. Larsen. 

Harley Davidson 
med Sidevogn, 7-9 HK er 

til Salg eller Bytte med en mindre 
Jens Olsen 

ved Johns Kapel pr. Vang. 

Saagummisko. 
Et mindre Parti Nr, 36 til 42 

sælges til den lave Pris 
Kr. 8,50 og 9,85 pr. Par. 

:Træskomager Larsen 

Roer fil Salg 
En Gylle til Fedning købes paa 

Tlf. 73. 	Tornegaard, Rutsker. 

Opkøb af al Slags Fjerkræ. 
Hentes paa Stedet. Kontant Beta-
ling. Altid til Dagens højeste Priser. 

E. C. Olesen, Klemensker. 
Tlf. ndr. 33. 

Mlinge,Teglvterfi 
anbefales. 

Mursten, Teglsten, Drænrør. 
Tlf. 127. 

Friskbrændt 

Portland Cement 
er paa Lager til billigste Dagspris. 

Ved Køb af 10 Sække 
og større Partier har vi en særlig 

billig Pris. 

Msseretie Lens!' gi Krybber 
sælges til billige Priser 

og med stor Rabat pr. Kontant 

Norbilandels Hadoislills. 
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i: til o.0 

Thora Pedersen 
Caroline Olsen 
Ejvind Kofoed 
Ove Holm 
H. 0. Christensen 
Ida Larsen 
Johannes Larsen 
Frits Hyrop 
Jens Peter Lund 
M. C. Funch 
Hansine Holm 
Albert Svendsen 
Charles Pedersen 
Christian Kofoed 
Laurits Pedersen 
Julie 	Pihl 
Andreas P. Lind 
Karl Chr. Pedersen 
Karl Møller 
N. A. Holm 
Karl Bernh 	Svendsen 
Gustav Pedersen 
Kninilla Pedersen 
Annine Andersen 
Jacob Larsen 
Viggo Jørgensen 
Georg Jørgensen 
Mozart Jørgensen 
P.  C. Holm 
H. P. Hansen 
Niels Ridder 
Vilhelmine Grønbech 
Marie Riis 
Christian Holm 
Johan Olsen 
Hansine Dam 
Peter L. Holm 
Ludvig Dahlbom 
Otto Gornitzka 
Carl Aage Gornitzka 
Arne Brandt 
Sofie Mortensen 
C. P. Pedersen 
Peter M. Jensen 
Christian Jensen 
Kaj Madsen 
B. Wolf 
Hans P. Weber 
Johan Weber 
Edmund Holm 
Georg Salmon 
Janus Larsen 
Oluf Peter Hansen 
Carl Jørgensen 
Hans L. Hansen 
Christian Jacobsen 
Otto Hansen 
Frederik Madsen 
Ernst Bech 
Gunnar Olsen 
Andreas H. Pedersen 
Peter Pedersen 
Mathias G. Pedersen 
Sofus Nielsen 
J. P. Frederiksen 
Frederik Pihl 
Johan Berggren 
Janus 0. Pedersen 
Laurits Dam 
Alfred Mikkelsen 
Vilhelm Bendtsen 
Hans Peter Holm Jensen 
Einar Kofoed 
Emil Johannes Hammer 
Emil Pedersen 
Andreas Nybo 
Hans Peter Nielsen 
Karl H. Sommer 
Kristian Sommer 
Edvin Andersen 
Martin Haagensen 
Lauritz Marker 
Harry Jensen 
Anton R. Jensen 
H. P. Caspersen 
Andrea Pedersen 
Mathias 0. Kofoed 
Thorvald Hermansen 
Peter Holm 
August Svendsen 
Ansgar Elleby 
Hjalmar Ipsen 
Petra Ipsen 
Marie Ipsen 
Johan Holmgren 
Oda Hjortbøl 
Jens Johs. Jensen 
Jens Kristian Kofoed 
Julius Mikkelsen 
Jørgen Chr. Jørgensen 
Knud Jørgensen 
Karl Jensen 
Karl Holmgren 
Theodor Holm 
Magrethe Hansen 
Hans Chr. Dam 
Christian Larsen 
Karen Larsen 
Frederik Larsen 
Frank Holm 
Aage Christensen 
Otto Christiansen 
Emil Holm 
Julius Nybo 
Poul Hansen 
Rigmor Nielsen 
Aage Jørgensen 
Julius Hald 

191,00 
958,82 
596,26 
194,21 
769,73 
255,67 
343,80 
343,80 
191,00 
611,19 
173,04 
152,80 
133,70 
418,63 
420,20 
153,48 
101,08 
844,54 
192,91 

1817,37 
305,60 
823,58 
382,00 
123,S0 
785,74 
229,20 
553 90 
540,53 

1305,46 
557,89 

1680,80 
109,44 
552,39 
617,88 
318,31 
125,38 
519,94 
248,30 
596,79 
191,00 
210,10 
171,90 
139,80 
108,26 
152,80 
257,85 
324,70 
305,60 
133,70 
191,00 
332,76 
307,94 
219,20 

2108,70 
564,69 
683,18 
229,20 

2100,69 
958,82 
210,10 
210,86 
428,82 
262,28 
347,44 
408,28 
424,33 
149,22 
110,18 
903,32 
195,84 
110,26 
162,90 

191,00 
256,21 
107,34 
114,10 
153,98 
196,34 
133,70 
894,24 
171,90 
124,15 
191,00 
360,48 
237,65 

1139,51 
262,24 
323,30 
682,45 
370,97 
217,01 
799,50 
878,78 
322,12 
114,60 
229,20 
490,53 

1147,40 
300,18 
280,68 
133,70 
248,30 
152,80 
505,12 
114,60 
172,46 
421,50 
191,00 
183,74 
353,45 
362,90 
105,05 
730,40 
210,10 
210,10 
327,04 
257,85 
184,66 

Ejnar Hald 
August Hansen 
Karl Hansen 
Bryde Rasmussen 
Erik Lyster 
Kristian Hemmingsen 
Karl Joh. Nielsen 
Michael Nielsen 
Andrea Nielsen 
Peter Chr. Ipsen 
Andreas Mikkelsen 
Thorvald M. Hansen 
Emil N. Riis 
Julius Funch 
Sigfred Borch 
Vævest Peter Hansen 
Karl 0. Kofoed 
Johan Kofoed 
Chr. A. Jensen 
H. Mortensen 
Andreas L. Lund 
Hans A. Funch 
Karl Pedersen 
Andreas Pedersen 
Karl Peter Hermansen 
Ferd. Jul. Christensen 
Johan Stange 
Peter L. Nielsen 
Andr. Melby Christiansen 
Frederik P. Pedersen 
Emil Riis 
Vilhelm Riis 
Hans Emil Carlsen 
Edvard Holm 
Emil Andersen 
Edvin Forsberg 
Albert Ipsen 
Sinius Madsen 
Jens Peter Svendsen 
Laurits Anker 
Karl Henriksen 
Marinus Jensen 
Einar V. Kofoed 
Jul. Andr. Kofoed 
Kristine Kofoed 
Viggo Staffensen 
Karl Steenberg . 
Anton Andersen 
Bernt Nielsen 
Svend Andersen 
Jens L. Mortensen 
Jørgen L. Grønbech 
Mourits Kr. Kofoed 
Laurits Kofoed 
Henry Nielsen 
Peter Ridder 
Anton Lindgren 
Vald. F. Johansen 
Karl Jul. Jørgensen 
Hans Peter Jensen 
M. Bloch 
Ellen Jensen 
Leo Christiansen 
Johan Witt 
Karl Kofoed 
Alfred Møller 
Hans Jørgen Krak 
Charles Nielsen 
Ernst Fældt 
Alfred Mortensen 
Hans Peter Mortensen 
Johannes Kofoed 
Valdemar P. Olsen 
1-1. P. Kofoed 
Ferdinand Johnsen 
Christian L. Hammer 
Jens Mikkelsen 
Jens A. M. Mikkelsen 
Martin Clausen 
Arthur Holm 
Tage Andersen 
Birgitte Dam 
Maren Miljkowitz 

Sandvig. 

Oluf P. Kofoed 
Kristian N. Lind 
Peter Jensen 
Fritjof Nielsen 
Vilhelm Jensen 
Ejnar Jensen 
Hugo Carlsen 
Herman Kofoed Stender 
Inge! Aagesen 
Helene Reiner 
Anna Jensen 
Ole Svendsen 
Kristen Thomsen 
Frederik Bidstrup 
Thorvald Pedersen 
Alfred Vesterdal 
Emil Hansen 
Peter Emil Larsen 
Emil F. Larsen 
Hans Peter Larsen 
Alfred Pedersen 
Charles Jensen 
Marie Klo 
Jens Peter Hammer 
Andreas Grønbech 
Anton Grønbech 
Andreas Kofoed 
Johannes A. Rømer 
Villy Rømer 
Kaj Rømer 
Julius Bidstrup 
H. P. Broch 
Theodor Hammer 
Johan Sørensen 

171,90 
511,68 
191,00 
401,10 
477,50 
248,30 
431,98 
152,80 
276,95 
366,22 
618,40 

1088,70 
401,10 
193,52 

5108,78 
268,68 
461,17 

1614,62 
286,20 

1177,30 
1105,36 

737,56 
171,90 
947,94 
141,29 
333,88 
244,88 
420,54 
417,62 
223,52 
121,17 
617,72 
110,31 
213,44 
191,00 
229,20 
114,60 
141,98 
229,20 
193,68 
169,40 
152,80 
392,32 
668,50 
165,80 
302,64 
114,60 
343,80 
425,25 
291,68 

1273,93 
586,12 
830,28 
305,66 
133,70 
191,00 
275,90 
189,50 
178,22 
114,02 

2475,69 
133,70 
191,00 
182,02 
129,56 
254,96 
587,28 
346,52 
119,60 
582,78 
114,60 
267,40 
180,08 
859,50 
105,90 
481,64 
261,44 
241,38 
167,75 
462,11 
152,80 
343,80 
241,96 

248,92 
133,70 
204,34 
214,04 
717,42 
208,68 
124,15 
227,86 
114,60 

2432,42 
420,20 
213,68 
114,60 

4460,82 
137,88 
114,60 
343,80 
246,16 
133,70 
122,10 
114,60 
115,84 
191,00 
104,90 
555,80 
166,60 
497,46 
248,72 
458,40 
210,10 
364,16 
398,68 
578,64 
539,92 



Ægte bornholmsk 

Køb Konfirrnations=6averile hos  

Conrad Hansen, Allinge 
Til Konfirmationen 

Hasle 
fotografiske Atelier 

BERGHAGEN - 
Optagelse paa Atelieret indtil 
Kl. 9 Afttn - ogsaa Søndag! 

Hurtig Ekspedition. Billige Priser. 
(Forudbestil Tid - Tlf. Hasle 66). 

Bihonning 
anbefales 

Salmebøger i alle Prislag, 
gratis Navn. - Telegrammer samt 

alt i Konfirmationsgaver. 

Sandvig 2ogfiandel. 

af allerfineste Kvalitet faas i 
Tlf. 140 	Guld-, Selv-, Plet-, Tin- og Nikkelvarer. 	Tlf. 140 

Stort Udvalg. 	Gode Varer. 	Priserne billige. O'rodukten. 

Tillaved Oliemaling Ro Gaaseæg til Salg. 
Daggamle Kyllinger 8. April. 

Offergaard. Rø. Benmel. I Henhold til Beværterlovens 
§ 16 bekendtgøres det herved, at 
Sogneraadet har nægtet at anbe-
fale Bevilling for Thorvald Alber-
tus Bendtsen til Ret til at drive 
Beværtning uden Ret til Udskænk-
ning af stærke Drikke i hans Ejen-
dom „Aahuset" i Rø. 

Mogneraadet. 

Bestil Ogres ilye glaillipo I 'Å og V, kg !baser føres kun 
bedste Kvaliteter. Godt, tørt Benmel er til Salg. 

10 Kr. pr. 100 kg. 	Tlf. 79. 

F”dermeisfabril....n. Ny b r 

Originale hos Carieb, %Hinge. 

Cigarer, Cigarretter 
SH00111MilinSkIllOr Skræder H. G. Westh 

i Hasle. 
Stof til Klædninger anbefales. 

Reparationer og Oppresning udf.s 
Billige Priser! 

NB. Nogle nye og brugte Klæd-
ninger sælges billigt. 

Marsk Thig Harver, 5 br. 
Itadsaamaskiner, forsk. Stør-
relser sælges billigt og paa gode 
Betalingsbetingelser. 

A. Larsen, (Thxdlijem. 

Sidgeriels 
Røgtobakker. 

J, B. Larsen, Allinge. Friske Varer Onsdag og Fredag. 
Fersk Flæsk, Karbonade. Mørbrad. 

Medisterpølse, Fars, 
Bayerske Pølser, Knækpølser 

hjemmelavet Sylte, 
hjernmesmeltet Fedt. 
Forskelligt Paalæg. 

Dina Sorensen, Tlf. 38. 

Allinge-Sanduig 
Gymnastikforening Klipfisk Landboere! Se her! ■ -201.•■■:-. --ML.-U., Z71. 

Mandag d. 7. ds. begynder jeg mit afholder sin ordinære General-
forsamling TIRSDAG d. 8. April 
Kl. 8 i Christensens Havestue. 

Dagsordenen bekendtgøres paa 
Generalforsamlingen. 

bedst og billigst. 

3. 2. Larsen, Y(llinge 

Ny norsk Sild 
meget fin Vare. 

J. B. Larsen. 
'Kunsthoning, 
Ekstrafin Kvalitet 	1/4 kg Daaser 

55 Øre. 3/4 kg Glas 100 Øre 
1 kg Glas 150 Øre med Glas. 

s. t;. Carfeu, %lange. 

Alt grovere Malerarbejde samt 
Opsætning af Tapet og Kalkning 
udføres billigt. 

J. Dam, Granli, Olsker. 

Vaskeri 
og modtager gerne al Slags Vask 

Emmy Hansen, Allinge. Bestillingslisterne over 111119011~1~01111~•1~ 

En Karl 
coh.•■■•• • 

Markfrø & Saasæd Ro. 

1-:t stort Udvalg i 
søges 1. Maj paa Baadstadgaard, 

Rø. smukke, nye Tapeter bedes venligst indsendt 
snarest muligt. 

Dampvaskeriets Ind- og Udlevering 
er hos 

Hr. Købrn. Hansen, Røbro. 

Alt til Vaskeriets Priser. 
Hurtigste og smukkeste Levering. 

er hjemkommet til billige Priser 

Sandvig 2ogfiandel. 2 flinke Piger Ti\lordlandels hodeishos, 
søges til 1. Maj, den ene maa del-
tage i Malkning. 

Itrogaard pr. Allinge. Køb Konfirmationsgaver 0~=~11011111101111~1~ 
• 

i Emil Vesth's Ur- og Guldsmedeforretning 
Telefon HASLE 116.  

Lommeure, Herre- og Dame-Armbaandsure, Urkæder. 	Guld-, Sølv-, 
Plet-, Tin- og Nikkelvarer samt Guitarer og Mandoliner anbefales. 

Gode Varer. Billige Priser. 

En Dreng, Servanter 
- med og uden Marmorplade - er Prima letkogende gule Ærter 
billige til Salg kontant. 

Telefon Sandvig 14. 

15-16 Aar kan faa Plads som 
Andenkarl til 1. Maj 

Smedegaard, Re. ,, 	,, 	Flækkeærter 
PS 	 ,, 	hele Victorieærter 
Brune Bønner, grønne Linser 

Tørrede rusiske Ærter. Nylig konfirm. Dreng Rugeæg 
.4øØ .4øP Foraaret 1930 

Stort Udvalg i Herre-, Dame- og Bernefodtej. 
God Pasform. 	 Se Vinduerne. 

Skal De have en ny Habit eller Frakke til Pauke? 
- da se ind til os, hvor De vil finde et stort, smukt 
Udvalg til billige Priser. - 10 pCt. Rabat pr. Kontant. 
Æg modtages som Betaling. - 10 øre i Overpris. 

Klemensker Manufakturhus. 
E. Krogh Hansen. 

kan faa Plads straks eller 1. Maj. 
Kofoed, Kjellergaard, Ruts. . 	%Hinge. af guldrandede Whyandottes med 

præmieret Afstamning sælges. -
Lægger 200 Æg gennemsnitlig. 

Peter Kure, Bakkely, Olsker. En lidt ældre Pige Henkogte grønne Ærter 
i 1/1 112  1/4 kg Daaser. 

Fine og melleintIne, ere meget 
nedsatte i Prisen. 

Asparges til Stuvning og Slik-
asparges. Snittebønner - Perle-
bønner, Voksbønner - Spinat - 

Carotter ete ogsaa billigere. 
Husholdningsærter i 'Jr,  1/2  kg Ds. 

Blandede Grøntsager til Salater 
i 1/2 og 1/4  kg Ds. 

eller Enke kan faa Plads som 
Husbestyrerinde til 1. Maj. 

Billet mrkt. „Hjem" 
modtager Bladets Kontor 

En Gylle, 
som farrer om 14 Dage, til Salg. 

Degnegaard, Rutsker. 
2 flinke Medhjælpere 

søges til 1. Maj En stor Hængelampe 
og en Standelampe sælges 

Olsker Kirkeskole. 
Mortensen, Engegaard. 

TIL Rutsker 27. 

En 14-16 !tars Dreng Lægge-Charlottes tl Caries', »ny Saasæd og grlarfifre. kan faa Plads 1. Maj 
M. Mogensen, Bøgeskoven. 

Tlf. andhj. 97 u. 
ø.

••••••••••••••009101106
% 

• • 

Fikse Jakkesæt • 

r., 	 • 

og Gulerødder Byg, Havre, Blandsæd, Soloærter, Glæneærter og Vikker er paa 
Lager i velrensede Kvaliteter Læggecharlotter 25 Øre pr. 1/„-kg 

Spisegulerødder 5 Kr. pr. 50 kg 

„Xallelysta 
Telefon Sandvig 6 og 47. 

Warkfro fra ff'rifoleum En flink Pige, • til Konfirmationen 34,50. • 
• • Mindre Størr. i Jakkesæt koster 
ø kun 27,50 - det er vel nok 
ø billigt, og saa er Tøjet godt. ø 
• Saa har vi Matrosfacon i fin, svær •  • Serges - kun 25,50 for stor Nr 7. 
• 
• Son] De ser meget smaa Priser. 

• 
• 
• 
• 
• • 
• 
• 
• • 
ø 

er hjemkommen og nye Bestillinger modtages gerne. 
FodermarvKaal, som jo anbefales meget, er paa Lager. 

Produkten. 
søges til 1. Maj 

Schou, Hammershus. 

Tidlig modne brider En Karl 
Fint pulveriseret Ledningskalk vant til at køre Heste - kan 

faa Plads straks 
Tlf. Kl. n. 10. 	Westh, Risbygaard. 

- gule - er til Salg 
Tlf. All. 111 y. 	Jacobsen, Tein. • 

a 	Alt det øvrige Tilbehør: 
• Skjorter, Slips. Sokker, Seler m.v, 
• har vi til ganske lave Priser i stort • 
• Udvalg 	alt nyt og fikst. 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
ø • 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
ø 
• 
• 
• • 
• 
• 
• 
• 
• 
I. 
• 
• 
• 

ventes under Losning i kommende Uge. Pris Kr. 15,50, 
Bestillinger udhedes oingaaende. En badekvie En 14-15 Aars Dreng ProduKten. ønskes til Købs 

Emil Dam 
ved Lyngholdt, Klemens 

• • • Nydelige Ungpigefrakker • 
• fra 24,50 
• Hvide og kulørte Kjoler overor-• 
• dentligt billig Fikst Undertøj 
• • og Strømper til smaa nye Priser. 

• • Desuden et charmerende Udvalg 
• i Konfirmandgaver, 
• Tasker, Tørklædet, Kravesæt, 
• Lommetørkl -Telegrammer, • 
• Handsker m. m. i fikse Æsker. 
• Smukke Gaveetuis til Drenge. • 
• 
ø • •Manufakturhuset • 

kan faa Plads straks eller 1. Maj. 
Chr. Kjeller, Storedal, Overretssagfører Bornholms 

Spare- og baanekasses Jac. Jensen. Um, Huer ag Rugeæg Inkassationer, Ejendomshandler. Doku-
mentskrivning, f)odsbobehandling m. v. 

Kontor i Allinge: 
(Bogtrykker Gornitzkas Ejendom). 
Træffes personlig hver Fredag Form. 

Afdeling i 
Kontortid 9-12 og 2-4. 

af hvide Italienere er til Salg 
Kontrolhenseriet Neddebo. 

Tlf. Klemens ndr. 39 y. 
Samme Sted er en 21/2  HK Ben-

zinmotor til Salg 

er til Salg. 

En flink Fodermester Renten af Indskud 
3 Mdrs Opsigelse 
Alm. Sparekassevilkaar 
Folio 
i Forsørgelsesafdelingen 

hvortil Præmie, hidtil 

er paa 
4,5 pCt. p. a. 
4 - 
2 	- 
3,6 - 
2,4 - 

kan faa Plads til 1. Maj 
Søndre Kirkebogaard, Klemens. 

Ar.Lyster,gfasle. Et Hus En ung Pige 
Hjemmelavet Sylte, 

«.-distur og Lungepolse. 
Varm Riodbudding 
hver Fredag Middag. 

• kan faa Plads til 1. Maj. 

Stenbymolle, Re. 
HASLE 

••••••••••••••••••••• FLÆSK, 
Kød og Pølser 

modtages til Røgning hos 
Sta r term. Phiflipsen, Sandvig. 

med god Udenomsplads eller Avl 
til 3 a 4 Køer søges, naar et Hus 
i Aakirkeby kan tages i Bytte. 

Henvendelse 
E. Ipsen, Rosenvænget, Aakirkeby 

eller Telefon Pedersker 28. 

• ø
. 

*ø 

Yngre Fodermester Koloed & Mortensen 
kan faa Plads til 1. Maj paa 

Valdneddegaard, Olsker. 
OS ••••••• 11•••• 

• 
Byggefurretaing 

Siografen. Gaaseæg og Andeæg 
Hasle Bank 

Aktieselskabet 

1: 
montager Indskud paa Ind-
laaiisbog og Folio, Termins-
ydelser til Kreditforeninger, 

ordner Kreditlaan rn, m. 

En 1416 Aars Dreng • 1E« 

3:4 
er til Salg 

Bestillinger paa daggamle Kyllin-
ger, Ællinger og Gæslinger modt. 

Baasegaard, Rutsker. 

kan faa Plads 1. Nlai 

Nordre Nerregaard, Rø. 
Søndag Kl. 8 •_ 

‘i-; Tlf. Ali. 77  ""„f. Ali. 79 Fjenden. Medhjælper Gaaseæg 
er til Salg hos 

Gunnar Dam ved Nordlyst, Kl. 

Skuespil i 9 Akter 
I Hovedrollen 

Lillian Gish og Karl Dane. 
ø 

611191/114.•••• I et. 

Å111011500110S tiyouelorrefolop 16-17 Aar, samt en Pige, ikke 
for ung, søges til 1. Maj. 

Skovfryd, Olsker. 211>->-- Tlf. Allinge 69 -4-4IG 

Nybygninger og Reparationer. 
Egetræs- og Kork-Parketgulve, 

Finer- og Paplofter. 
Flagstænger og Brandstiger 

samt Ligkistelager. 

Mie Skillrelii 
rTgetraad, Ilegfitraad

t 
Traadvæv Flæsk og Pølse Optaendnngsbr:rnde altid paa 

Lager, billige Priser. i alle Dimensioner er paa Lager til allerbilligste Priser. 

Produkten. 
modtages til Røgning 

Dina Sørensen, Allinge Chr. Sanne, Allinge. 	Tlf. 29. tøleert Hansen. 



1 rivngdg4 at 
disaite twa 
40 pc/ 

kaligo 

GØDNINGS-
KOMPAGNI 

Brug den letoploselige  Kalksalpeter IG. 

Billigste Salpetergødning. 

Kalksalpeter re Indeholder 151/2 0/o Kvælstof 
og 28 0,o Kalk (svarende til 500/0 kulsur Kalk). 

Kan spredes med Bredsaamaskine. 

Fra Læsekredsen. Køb Konfirmations:Salmebov,n hos os. 
Alderdomshjemmet i Allinge! 

I Anledning af Hr. H. P. Koe-
foeds Indlæg i Nordbornholm af 
28. Febr. vil jeg hermed meddele, 
at en Udvidelse af Fattighuset i 
Allinge, uden at købe at anden 
Mands Grund. næppe vil lade gig 
gøre. 

Hr. Kofoed omtaler Kældereta-
gen mod øst, kan indrettes til 
Værelser, men Hr. Kofoed burde, 
førend han udtaler sig om dette, 
undersøgt Problemet noget nær-
mere, saa havde Hr. Kofoed kom-
met til et helt andet Resultat. 

Jeg Undertegnede boer nemlig 
mod øst, og hvis her skulde blive 
Værelser tor de gamle, saa kom-
mer Kommunen allerførst til at 
købe Haven af Hr. forhenv. Nat-
betjent Jensen, da der i Skellet i 
Jensens Have vokserBlommetræer, 
lige op ad Vinduerne, saa vi maa 
næsten tænde Lampen i den Tid 
Bladene er paa. Dette maa Hr. 
Kofoed da ikke overse, hvis der 
skal gøres noget for de gamle i 
Allinz e-Sandvig Kommune. 

Hvad Kosten angaar til de nu 
4 boende Aldersrentenydere, ken-
der jeg ikke noget til, men som 
Fattighusbestyrrer, skulde Hr. 
Hendriksen forlængst været fjernet 
fra denne Plads, saadan, som han 
har baaret sig ad med de fattige. 

Jeg vil hermed henstille til Hr. 
H. P. Koefoed, naar De næste 
Gang sætter Pen til Papir, at an-
befale en nv Bestyrer paa det nve 
Alderdomshjem i Allinge-Sandvig 
Kommune, saafremt det skal siges, 
at de gamle har det godt. 

Sth. Anton Emil Jensen, 
Alderdomshjemmet Allinge. 

Lave Priser. Navn gratis. Stort, nyi Udvalg i Telegrammer. 
Konfirmations-Gaver i stort Udvalg. 

Papirhandelen ved SKoLe.n, Al:inge. 

Mange smukke kvaliteter Saasæd 
af Havre, Blandsæd, 2-radet oer. 6-radet Byg 

sælges paa gode Vilkaar. - Husk at bestille TILLATIN og 
NITRAGJN til Beisning af Saakorn og Markfrø, 

Nordlandets Handelshus. 

Kiosken Allinge. 
Stort Udvalg i Konfirmations-Telegrammer. 

Skrives og udbringes gratis. 
Et Parti gode Cigarer sælges billigt. --- 50 Stk, 6,00. 

Cerutter 	100 Stk. 6,00. (Sendes overalt. 
17)-- nt Udvalg i Konfirmationsgaver. 

Ryde Rasmussen. 

Lamper er holcroare! 
„Arlita" „Argo" „Argenta" 

er meget smukke af Form, prima Kvalitet, sælges til faste, lave Priser._ 

Nordlandets Handelshus. 

Tænk 
herpaa, 
hvis De vil sikre Dem at være 
fuldt ud tilfreds, naar Afgrøden 

skal høstes. 

BRØDRENE ANKER, HASLE 
JERN .1`0B111:R1 d/ MASKINFABRIK. 

Ajlepumper - Vandpumper - Varmtvands-Anlæg, 

komi,„,,r Udvand ere kun med Skarc.i naviert.Amerika 
der for d .m er den eneste direkte Rute fra Danmark til Canada. 
Liniens hygg2lige Skibe og den gode danske Mad gør, at De vil føle Der. 
hjemme ombord. Ved Ankomsten til Canada bliver De hjulpet af dansk-
talende Funktionærer, der assisterer ved Anvisning af Pladser og vei 
Køb af Farme eller jord. Skriv efter vore illustrerede Haandbøger, de,• 
indeho'der alle Oplysninger om Canada og udleveres gratis hos vor: 
Agenter i Provinsen samt sendes gratis fra vore Kontorer. 

.SKANDINAVIEN.AMERIKA LINIE 
Banegaardsp.ads 6. 	Kongens Nytorv 8. 	Boulevarden 2-;. 

Aarhus. 	 København K. 	 Aalborg. 

Xvorfor kofie ffryksager 
gndpakningspapir og :roser 
hos omrejsende Agenter, der paa Grund af 

Rejseudgifter maa beregne større Avance 
paa en ringere Vare, og sælger denne paa 

Efterkrav og uden Garanti. 

9ornitzkas Rogtrylikeri, 
er De altid sikker paa at faa Deres Tryksager godt udført til den 
billigste Pris og saa vidt mulig omgaaende Levering, Telefon 74. 
Indpakningspapir, Økonomruller, Poser & Konvolutter til Fabrikspris. 

Løsning 
af de 

sammen- 
flettede 

Ord! 

Elegante Visitkort 
50 Stk. med Navn 2 Kr. 

Allinge BogtryKKeri 

Nedenstaaende Opgave løses, idet 
man i de tomme Rubriker over Tallene 
skriver et Bogstav, saaledes at disse 
efterhaanden danner de Ord, der stilles 
i Opgaven. Tilsammen skal disse Ord 
ikke danne nogen Mening, men derimod 
griber de enkelte Opgaver ind i hinan-
den, saaledes at Slutningen paa hvert 
Ord danner Begyndelsen paa det næste 

Opgave Nr. 50. 
1-5. Skrifttegn. 
3-8. Millionby. 

6-10. Spansk Betegnelse for en Dame. 
9-13. Eventyrlig rig Mand. 

11-15. Kælenavn for den engelske 
Politibetjent. 

14-17. Sygelig Udvækst. 
17-19. Følger efter Nat. 
18-22. Paatænker. 
21-27. Nævnes i en Sang om 

Fredericiaslaget. 
26-31. Den bedste Dag i Ugen. 
30-32. Køre. 
31-35. Staar Soldaterne paa. 

-■««.■MIMI•1«NiM.1■.11 

Gør et Besøg 
i Undertegnedes Sadelmagerforretning, 
hvor De vil finde alt i Seletøj. Kit. 
Bag, Ryg.sekke og Kurverat b: 

l3ilpolsiring udføres. 

H. P. KOFOED 
Ilt 13 	 li ude 

e f(Jerterende 
anmodes høfligst om at indsende vort Tilgodehavende for Annoncer 
paa tilsendte Indbetalingskort, Postkonto Nr. 14146, hvilket er den 
billigste og bekvemmeste Maade. Alle Indbetalingskortets 3 Dele maa 
være udfyldte ved Indbetalingen, men Deres Postbud vil være Dem 
behjælpelig hermed og modtage Beløbet 	5 øre i Porta mod Kvit- 
tering paa Postbeviset. 

Chili=Salpeter, Kalksalpeter, 
Svovlsur Amoniak, Nitrophoska, 

40p Cl. Kaligødning. 18 pCt. Superfosfat 
er paa Lager og udleveres gerne snarest muligt. 

Noraianciots Hande,shus. 

Meget smuk, tysk Kærnehavre 
er paa Lager og sælges billigt. — Ved Køb af hele Læs (pr. Kontant) 

har vi en extra Prim. 
Gode Kvaliteter af bornholmske Sædvarer: 

Hvede, Byg, Blandsæd og Havre 
sælges til nye, rimelige Priser — dog helst Tøndevis og Netto. 

Nordlandets Handelshus. 
Møl1ers 'Bogbinderi 

Tlf. 865. 	Chr. DideriKsen, Hanne. 	Til. 865. 
Indbinding al Bøger. - - Protokolfabrik. - Papirvarer. 
I. Kl. Arbejde. — Rimelige Priser. -- Hurtig Levering. 

Leverandør til Biblioteker, Foreninger o Øens største Forbrugere. 

Elfenbellslakeret Soneværelse 
med 3-fløjet Spejl, cornpl. fra 450 Kr. Egetræs engelsK 
Spisestue, compl. fra 550 Kr. Chesterfields Dag-
ligstue, I Sofa 3 Lænestole med Velour, fra 450 Kr. 

Ratebetaling kan indrømmes. Solide Købere fra 20 Kr. mdl. 

Allinge ny Møbelmagasin, 
Havnegade 53, Allinge. 

moraars-Vidsalg 
af .iling & grondafils !Porcelæn. 

Fra 28. Marts til 3. Maj udsælges Empire- og Maag-e-
stel uden Guld til meget nedsatte Priser paa Grund af en 
mindre Brændingsfejl. 

Kaffestel koster f. Eks. ellers 93 Kr., nu kun 58 Kr. 

Spisestel 	 — 264 Kr., nu kun 158 Kr. 

og alle enkelte Dele er nedsat i samme Forhold. Priserne 
gælder kun indenfor ovennævnte Tidsrum og Bestilling be-
des indgivet omgaaende, da mange Dele allerede bliver ud-
solgt de allerførste Dage. 

Yrodukten. 

Ny friskbrændt Cement 
er paa Lager til billigste Pris. 

Produliten. 
Tømmer og Brædder 

er paa Lager i alle Længder og Tykkelser. 
Fine Gulvbrædder og tørre Udskudsbrædder. 

Vore Brædder er taget ind fra Stabler sidste Sommer saa de er 
tørre. Prisen er billig og vi giver Rabat pr. kontant. 

Produkten. 
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Ell  Slåoieriels Udsalg paa Lindeplads, 
a 
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B Ferske Slagterivarer hver Onsdag og Fredag. Pi 
n 	 a 
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Vi sælger Morsø=Jernvinduer 
og har Lager heraf i alle Størrelser til sitiaa Priser. 

Grasserede ko. og Svinekrybber samt Rør 
sælges til lavere Priser Opgiv Størrelstn og spørg om 
Prisen i 

Nordlandets Handelshus. 


